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Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO 
 
 

Viite: VN/38625/2025-MMM-6 
 
Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen 
(321/2025) muuttamisesta 
 
 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry kiittää mahdollisuudesta lausua koskien luonnosta valtioneuvoston 
asetukseksi hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen muuttamisesta. 
 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen (321/2025) muuttamisesta. MTK pitää asetuksen muutosten 
valmistelua tärkeänä, sillä asetuksen alkuperäisen voimaantulon (1.1.2026) yhteydessä on ilmennyt käytännön 
haasteita, joiden korjaaminen on kannalta välttämätöntä. 
 
MTK tukee Maa- ja metsätalousministeriön tavoitetta selkeyttää ja täsmentää asetuksen soveltamista erityisesti siltä 
osin, kun alkuperäiset velvoitteet on havaittu kohtuuttomiksi tai toimijoiden kannalta toteuttamiskelvottomiksi. 
Erityistä huomiota tulee kiinnittää vaatimusten realistisuuteen, alueellisiin olosuhteisiin ja siihen, että muutokset 
eivät aiheuta kohtuutonta hallinnollista taikka taloudellista taakkaa hevostalouden toimijoille. 
 
Luonnoksessa esitetään muutoksia, jotka johtuvat aasien sosiaalisiin suhteisiin liittyvien vaatimusten siirtymäajoista 
ja niiden täsmentämisestä. MTK pitää muutoksia perusteltuina. Aasien määrän ja saatavuuden rajallisuus on 
tunnistettava tosiasiana, eikä velvoitteita tule asettaa siten, että niiden täyttäminen olisi käytännössä mahdotonta 
toimijoista riippumattomista syistä. MTK korostaa, että siirtymäaikojen tulee olla riittävän pitkiä, jotta toimijat voivat 
suunnitella pitopaikkojen muutokset hallitusti ja kustannustehokkaasti. Aasien pitovaatimuksia laadittaessa on 
huomioitava myös pienimuotoiset ja harrastusluonteiset pitopaikat. 
 
MTK kannattaa luonnoksessa esitettyjä siirtymäaikoja koskien ryhmäkarsinoiden vähimmäispinta-aloja. MTK 
muistuttaa, että karsinoiden laajentaminen olemassa olevissa rakennuksissa voi vaatia mittavia rakenteellisia 
muutoksia, jotka eivät ole mahdollista toteuttaa lyhyessä ajassa ilman kohtuutonta kustannusta. 
 
MTK kannattaa 13 §:n pihattoa koskevien erityisvaatimusten muutosehdotusta, jossa pihaton pohjan tulee olla 
tasainen ja kuiva.  
 
MTK kannattaa vedensaantia koskevaa 7 §:n muutosta. MTK katsoo, että siirtymäajan pidentäminen on perusteltua, 
sillä Suomen talviolosuhteissa vedensaannin tekninen varmistaminen kaikissa käyttöympäristöissä on edelleen 
haasteellista. Toimijoille on annettava riittävästi aikaa kehittää ja ottaa käyttöön olosuhteisiin sopivia käytännön 
ratkaisuja. 
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MTK haluaa lisäksi korostaa, että 1.1.2026 voimaan tulleessa asetuksessa on edelleen kohtia, jotka edellyttävät 
jatkokehittämistä ja tarkennuksia, jotta sääntely olisi johdonmukaista, tarkoituksenmukaista ja toimijoiden 
näkökulmasta toteuttamiskelpoista. MTK viittaa tältä osin 11.6.2024 antamaansa lausuntoon, jossa näitä epäkohtia 
on käsitelty yksityiskohtaisesti ja jossa on esitetty kokonaisvaltaisempia korjaustarpeita asetuksen tasapainoisen, 
toteuttamiskelpoisen ja vaikuttavan toimeenpanon varmistamiseksi. 
 
MTK näkee, että asetuksen kokonaisvaltainen uudelleentarkastelu on hevosalan tulevaisuuden kannalta erittäin 
tärkeää. 
 
Helsingissä 2.3.2026 
 
MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTAJAIN KESKUSLIITTO MTK RY 
 
 
Johan Åberg   Johanna Andersson                                                                                                                
Maatalousjohtaja  Asiantuntija                         
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